
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33313  67Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO. Na publicação de Dispensa de Licitação nº 
017/2017-PMA; publicado no DOE/PA, pág. 91, em 10/02/2017. 
Onde se lê: Valor: R$ 243.672,00. Leia-se: 467.084,80, o 
restante continua inalterado.

Protocolo: 146462
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros 
alimentícios e Materiais de limpeza destinados a atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde, Laboratório de 
Endemias e Unidades de Tratamento, conforme descrição do TR 
do anexo I do Edital. Abertura: 23/02/2017, às 09:00 horas.
Afuá-PA, 09 de fevereiro de 2017.

MARCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 146463
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº 001/PMS/2017
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação 
na modalidade Concorrência nº 001/2017,do tipo menor 
preço global, regime de empreitada por preço unitário,que 
tem por objeto Construção de clínica especializada Municipal 
de Salinópolis - Pa, incluindo material e mão de obra.Data 
de Abertura:16/03/2017 as 9:00h00min.Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com.Horário p/
retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado 
na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou site www.salinopolis.
pa.gov.br.TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Presidente da 
Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 146470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2017
Partes: PMSIP e a Empresa Estação Comércio e Serviços LTDA - EPP.
Objeto: contratação estimada para aquisição de material de 
expediente e limpeza.
Valor estimado do presente Contrato é de R$ 1.699.144,58, 
sendo R$785.742,60 destinado a compra estimada de material 
de expediente e R$913.401,98 destinado a compra estimada 
de material de limpeza, valores referentes a adesão da ATA 
003/2016 - PMC.

Justifi cativa: demanda estimada do municipal, originada de toda 
a administrações diretas e indiretas para os próximos 12 meses.
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura: 27/01/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 146471

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2017
Partes: PMSIP e a Empresa C. J. A. Parente.
Objeto: contratação estimada para aquisição de medicamentos 
e itens hospitalares.
Valor estimado do presente Contrato é de R$ 658.000,00. 
Valores referente a adesão de 15,50% do total da ATA 014/2016 
SRP - FMS - PMM.
Justifi cativa: demanda estimada do municipal, originada da 
Secretaria de Saúde - PMSIP.
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura: 01/02/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 146472

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2017
Partes: PMSIP e a Empresa F Cardoso & Cia LTDA.
Objeto: contratação estimada para aquisição de medicamentos 
e itens hospitalares.
Valor estimado do presente Contrato é de R$ 1.120.000,00. 
Valores referente a adesão de 14,50% do total da ATA 017/2016 
SRP - FMS - PMM.
Justifi cativa: demanda estimada do municipal, originada da 
Secretaria de Saúde - PMSIP.
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura: 01/02/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 146473

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2017
Partes: PMSIP e a Empresa DL Hospitalar Distribuidora de 
Medicamentos LTDA - EPP.
Objeto: contratação estimada para aquisição de medicamentos 
e itens hospitalares.
Valor estimado do presente Contrato é de R$ 221.431,68. 
Valores referente a adesão de 100 % do total da ATA 016/2016 
SRP - FMS - PMM.
Justifi cativa: demanda estimada do municipal, originada da 
Secretaria de Saúde - PMSIP.
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura: 01/02/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 146474

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2017
Partes: PMSIP e a Empresa DL Hospitalar Distribuidora de 
Medicamentos LTDA - EPP.
Objeto: contratação estimada para aquisição de medicamentos 
e itens hospitalares.
Valor estimado do presente Contrato é de R$ 546.365,00. 
Valores referente a adesão de 14,50 % do total da ATA 016/2016 
SRP - FMS - PMM.
Justifi cativa: demanda estimada do municipal, originada da 
Secretaria de Saúde - PMSIP.
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura: 01/02/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 146475

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2017
Partes: PMSIP e a Empresa F Cardoso & Cia LTDA.
Objeto: contratação estimada para aquisição de medicamentos 
e itens hospitalares.
Valor estimado do presente Contrato é de R$ 875.000,00. 
Valores referente a adesão de 27,50% do total da ATA 021/2016 
SRP - FMS - PMM.
Justifi cativa: demanda estimada do municipal, originada da 
Secretaria de Saúde - PMSIP.
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura: 01/02/2017
Ordenador de despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 146476

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-010202. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para suprir as necessidades dos Alunos da Rede de 
Ensino municipal de Santa Luzia do Pará, conforme o PNAE-
FNDE. Abertura: 24/02/2017 ás 10:00 horas, Local: Sala da 
CPL. Local para retirada de Edital Av. Castelo Branco Nº 635, 
Bairro: Centro, Santa Luzia do Pará/PA das 08:00 ás 12:00h, 
Informações: 91-99194-0850. Priscilla R. de Araújo - Pregoeira
AVISO DE CHAMADA PUBLICA. CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2017. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará/Pa, 
através do Fundo Municipal de Educação (FME), torna público o 
Edital de Chamada Pública 001/2017, para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar destinados à Alimentação 
Escolar de acordo com a Lei n° 11.947/2009, Resolução n° 
26 do FNDE, de 17/06/2013 e Alterações. O Recebimento do 
Projeto de Venda e os Documentos de Habilitação ocorrerá no dia 
23/02/2017 as 09:00h na Sala de Licitações da Prefeitura, sito à 
Av. Castelo Branco Nº 635, Bairro: Centro, Santa Luzia do Pará/
PA das 08 ás 14 horas, Santa Luzia do Pará. Informações: (91) 
991346495, de segunda a sexta de 08:00 às 12:00h. Retirada 
de Editais no endereço acima. Raimundo Nonato de Albuquerque 
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 146477
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017/SRP/SEMED
No dia 24 de fevereiro de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: : 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros 
Alimentícios para Merenda Escolar deste Município no ano de 
2017. Edital com itens exclusivos para ME, EPP e MEI.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@
gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no 
endereço,Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - 
Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 146478
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. 

TOMADA DE PREÇOS N° 2-001/2017. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena/Pa, torna público 
para conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento 
da Tomada de Preços nº. 2-001/2017 do Tipo Menor Preço, 
que tem como objeto a contratação de empresa, visando à 
execução de obras e serviços de engenharia, para construção 
de 20 (vinte) micro estações de tratamento de água, na 
comunidade Tauaporanga e localidade Baixo Guajará, zona 
rural do município de Barcarena/Pa, conforme Edital; Empresa 
habilitada, classifi cada e declarada vencedora: 1) Construtora 
Luz Eireli-EPP, CNPJ 26.589.527/0001-97, pelo valor total de: 
R$ 384.635,96. Bianca M. Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL.

Protocolo: 146464


